

Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León

XI Legislatura

Núm. 102 27 de enero de 2023 PE/000999-02. Pág. 12561

4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCIÓN DE GOBIERNO

463. Preguntas para respuesta escrita

PE/000999-02

Contestación de la Junta de Castilla y León a la pregunta para respuesta escrita formulada por los Procuradores Dña. Alicia Palomo Sebastián y D. José Luis Vázquez Fernández, relativa a proyecto en el IES María Zambrano de El Espinar, en concreto una envolvente térmica y nueva iluminación, publicada en el Boletín Oficial de estas Cortes, n.º 76. de 24 de noviembre de 2022.

PRESIDENCIA

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento de las Cortes de Castilla y León, se ordena la publicación de las contestaciones de la Junta de Castilla y León a las preguntas para respuesta escrita PE/000892, PE/000907, PE/000909 a PE/000911, PE/000914, PE/000918 a PE/000928, PE/000937 a PE/000939, PE/000960 a PE/000986, PE/000988 a PE/000993, PE/000995 a PE/001011, PE/001013 a PE/001036, PE/001039 a PE/001055, PE/001060, PE/001064, PE/001066, PE/001073, PE/001075, PE/001076, PE/001078, PE/001080, PE/001086, PE/001088, PE/001089, PE/001092 a PE/001094, PE/001096 a PE/001098, PE/001101, PE/001104, PE/001105, PE/001109, PE/001112, PE/001114, PE/001116, PE/001119 y PE/001120, publicadas en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León. En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 18 de enero de 2023.

EL PRESIDENTE DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN, Fdo.: Carlos Pollán Fernández.

Respuesta de la Consejería de Educación a la Iniciativa Parlamentaria P.E./1100999, formulada a la Junta de Castilla y León por D.ª Alicia Palomo Sebastián y D. José Luis Vázquez Fernández, Procuradores del Grupo Parlamentario Socialista, relativa al proyecto de envolvente térmica y nueva iluminación en el IES María Zambrano de El Espinar

En respuesta a la Iniciativa Parlamentaria P.E./1100999, se manifiesta lo siguiente:

Una vez licitado, el proyecto ha sido entregado y supervisado por la Dirección Provincial de Educación de Segovia.

Actualmente se está trabajando en la programación de inversiones en obras de Reforma, Mejora y Sustitución del próximo año, con la previsión de la inclusión de esta obra, al objeto de que se pueda comenzar en el año 2023.

La obra se va a financiar íntegramente con fondos propios.

Valladolid, 15 de diciembre de 2022.

LA CONSEJERA.

Fdo.: Rocío Lucas Navas.

CVE: BOCCL-11-003866